MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Del 1 de Septiembre al 30 de Septiembre del 2021

Estado de Actividades

(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gesti6n

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

210,709,534
119,630,956
1,481,491
64,439,034
10,498,281
14,659,772

381,920,238
381,920,238.45

11,887,000

11,887,000

580,742,772

534,531,820
360,913,447

62,308,993
111,309,380

124,980,868
9,133,350
101,370,840
11,867,050

2,609,629

7,643,266
5,611,167

27,207
2,004,892

35,403,054
10,824,451

24,578,603

26,850,716
26,850,716

729,409,724
148,666,951

95,221,792
134,746,726
3,651,306
32,098,294
5,971,186
271,689,303

341,791,008
341,791,008.04

29,000

29,000

246,598,216

373,931,964
273,290,716
31,935,294
68,705,954

122,562,031
89,542,535
3,168,000
29,107,808

743,688

6,108,961
4,637,252

27,207
1,444,502

10,933,630
10,882,691

50,939

28,648,302
28,648,302

542,184,887
295,586,671

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




