

MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado de Actividades Del 1 de Septiembre al 30 de Septiembre del 2021 (Pesos)

CONCEPTO	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	210,709,534	- 95,221,792
Impuestos	119,630,956	134,746,726
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	, , =	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Contribuciones de Mejoras	1,481,491	3,651,306
Derechos	64,439,034	32,098,294
Productos de Tipo Corriente	10,498,281	5,971,186
Aprovechamientos de Tipo Corriente	14,659,772	- 271,689,303
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	-	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	381,920,238	341,791,008
Participaciones y Aportaciones	381,920,238.45	341,791,008.04
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	-	- , . ,
	44.007.000	
Otros Ingresos y Beneficios Ingresos Financieros	- 11,887,000	29,000
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	- 11,887,000	29,000
Total de Ingresos y Otros Beneficios	580,742,772	246,598,216
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	300,142,112	240,030,210
Gastos de Funcionamiento	534,531,820	373,931,964
Servicios Personales	360,913,447	273,290,716
Materiales y Suministros	62,308,993	31,935,294
Servicios Generales	111,309,380	68,705,954
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	124,980,868	122,562,031
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	9,133,350	-
Transferencias al Resto del Sector Público	101,370,840	89,542,535
Subsidios y Subvenciones	-	3,168,000
Ayudas Sociales	11,867,050	29,107,808
Pensiones y Jubilaciones	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	2 600 620	742.000
Transferencias al Exterior	2,609,629	743,688
Transferencias at Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	7,643,266	6,108,961
Intereses de la Deuda Pública	5,611,167	4,637,252
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	27,207	27,207
Costo por Coberturas	2,004,892	1,444,502
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	35,403,054	10,933,630
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	10,824,451	10,882,691
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	-	-
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	-	-
Otros Gastos	24,578,603	50,939
Inversión Pública	26,850,716	28,648,302
Inversión Pública no Capitalizable	26,850,716 26,850,716	28,648,302 28,648,302
·		
Total de Gastos y Otras Pérdidas	729,409,724	542,184,887
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	- 148,666,951	- 295,586,671

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.